
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  117

del 18/04/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  54     DEL  11/04/2018

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 12/04/2001, N. 11. PROCEDURA DI  
VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE (V.I.A.). RICHIESTA 
DELLA DITTA PALMIERI SALVATORE DI AUTORIZZAZIONE 
ALL’AMPLIAMENTO DI CAVA DI PIETRA LECCESE SITA IN LOCALITÀ 
“VITTURE” DI QUESTO COMUNE. LIQUIDAZIONE ONORARIO PER 
REDAZIONE RELAZIONE ISTRUTTORIA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che in data 26.10.2017 prot.  n.  5159 è stata depositata la Valutazione di  Impatto Ambientale  
relativa a richiesta dell’autorizzazione all’ampliamento dell’attività estrattiva per la cava di pietra leccese sita 
in località “Vitture” in agro di questo Comune – al foglio 1 particella 277 e 21 (porzione), ai sensi della L.R.  
n. 37 del 22 Maggio 1985;

Richiamata la propria precedente determinazione nr. 01 del 16/01/2018, con cui si conferì incarico al Dott. 
Geol. Stefano Settembrini da Ruffano (Le), C.F.: STTSFN70D09D883P, con studio tecnico in Ruffano (Le),  
alla  via  Pio  XII,  n.  27,  iscritto  all’Ordine  Regionale  dei  Geologi  al  n.  549 in  data  11/02/2002,  per  la  
redazione di relazione istruttoria alla procedura di V.I.A. necessaria al conseguimento dell’autorizzazione  
all’ampliamento dell’attività estrattiva per la cava di pietra leccese sita in località “Vitture” in agro di questo  
Comune – al foglio 1 particella 277 e 21 (porzione), ai sensi della L.R. n. 37 del 22 Maggio 1985;

Dato  atto  che  il  professionista  incaricato  ha  regolarmente  adempiuto  al  servizio  affidato  come  da  
documentazione presentata in atti in data 15/03/2018 prot. 1494;

Vista la fattura elettronica n. 2 del 15/03/2018, pervenuta al Comune con prot. 1512/2018, con cui il  Dott. 
Geol. Stefano Settembrini da Ruffano (Le), chiede la liquidazione della complessiva somma di € 995,52# (€ 
800,00# per onorario, € 16,00# per CNPAIA al 2% ed € 179,52# per Iva al 22%);

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa indicato, di liquidare e pagare al Dott. Geol. Stefano Settembrini da Ruffano (Le), 
C.F.:  STTSFN70D09D883P,  la complessiva somma di € 995,52# (€ 800,00# per onorario, € 16,00# per 
CNPAIA al 2% ed € 179,52# per Iva al 22%),  per la redazione di relazione istruttoria alla procedura di 
V.I.A. necessaria al conseguimento dell’autorizzazione all’ampliamento dell’attività estrattiva per la cava di  
pietra leccese sita in località “Vitture” in agro di questo Comune – al foglio 1 particella 277 e 21 (porzione),  
ai sensi della L.R. n. 37 del 22 Maggio 1985, a saldo fattura n. 2 del 15/03/2018.

2. Fronteggiare la spesa di euro 995,52# con i fondi dell'impegno 2017/1143,

3. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  11/04/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

